
 
COMUNE DI BALZOLA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE     N. 30 
 

OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONI DI GIUNTA 

COMUNALE N. 58 DEL 30/07/2018 AD 

OGGETTO: “5°  VARIAZIONE AL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2018/2020, ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2018/2019.  MODIFICA DUP.” 
 

L’anno  DUEMILADICIOTTO    addì  VENTISETTE  del mese di  
SETTEMBRE alle ore  21,15   nella sala delle riunioni. 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti normative, 
vennero per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in 
seduta ORDINARIA di prima convocazione. 
 

 

N° COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

1 GRIGNOLIO ARMANDA SI NO 
2 BARALE  GIUSEPPE SI NO 
3 CAMAGNA MATTEO SI NO 
4 BELLAN PATRICK SI NO 
5 SARESINI MARCO SI NO 
6 DE LUCA DIANA SI NO 
7 LOMANTO GIUSEPPE NO SI 
8 PEREIRA MARIA JOSE’ SI NO 
9 TORRIANO  MARCO NO SI 
10 ASTORI  DARIO SI NO 
11 GRAZIOTTO  LUCA NO SI 

 

Con l’intervento e l’opera della dr.ssa DI MARIA Maria Luisa - SEGRETARIO 
COMUNALE, riconosciuto legale il numero degli intervenuti , la Signora 
GRIGNOLIO Armanda , nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta. 
 

COPIA 



Interviene il Sindaco il quale fa presente che la Giunta Comunale il 
30/07/2018 ha dovuto adottare d’urgenza una variazione di bilancio in 
quanto lo stanziamento previsto di € 1.000,00 per l’acquisto del programma 
per la gestione del SIOPE PLUS risultava insufficiente per circa €. 500,00 e 
occorreva anche provvedere alla manutenzione della fontana antistante il 
Comune per cui occorrevano €. 564,00.  
Le maggiori spese sono state finanziate con maggiori entrate poiché, la 
maggiore spesa di €. 1450,00, superiore alle spese in parola, si è deciso di 
provvedere ad incrementare altri capitoli di spesa (prestazione servizi 
acquisto di bene in materia di manutenzione delle aree verdi comunali). Le 
maggiori entrate sono state:  
€ 915,00 da maggiori accertamenti TARI anni precedenti; 
€.152,00 da trasferimenti correnti da parte della provincia per 
finanziamento servizi scolastici; 
€.383,00 per trasferimenti dalla Regione per funzioni delegate. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Udito l’intervento del Sindaco 
 

RICHIAMATA la deliberazione G. C. n. 58 del 30/07/2018 adottata dalla 
Giunta comunale in via d’urgenza, con i poteri del Consiglio comunale ed 
avente ad oggetto “5°  variazione al bilancio di previsione 2018/2020,  
esercizi finanziari 2018/2019. Modifica DUP”. 
 
CONSIDERATO che a norma del combinato disposto dell’art. 42, comma 4 e 
dell’art. 175 del d.lgs. 267/2000, le delibere attinenti alle variazioni al 
bilancio possono essere adottate in via d’urgenza dalla Giunta comunale, 
salvo ratifica del Consiglio comunale nei 60 giorni seguenti e comunque 
entro il 31 dicembre dell’anno in corso. 
 
RICONOSCIUTO sussistenti i presupposti dell’urgenza di provvedere. 
 
VISTO il parere favorevole del Revisore dei conti, depositato nel fascicolo 
d’ufficio. 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
Responsabile del Servizio Finanziario, espressi ai sensi dell’art. 49 del 
decreto legislativo n. 267/2000. 
 
VISTO il D. Lgs 267/2000 e smi. 
 
Con voti Favorevoli n.7, Astenuti n. 1 (Astori Dario), Contrari n. 0,  resi nei 
modi di legge. 
 

D E L I B E R A 
 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
Di ratificare e fare propria ad ogni effetto la deliberazione G. C. n. 58 del 



30/07/2018 relativa alla 5° variazione al bilancio di previsione 
2018/2020 per gli esercizi finanziari 2018/2019 adottata dalla Giunta 
comunale, ai sensi dell’art. 42, comma 4 e dell’art. 175 del d.lgs. n. 
267/2000. 
 
Successivamente, con voti Favorevoli n. 7, Astenuti 1 (Astori Dario),  
Contrari n. 0, resi nei modi di legge,  
 

DELIBERA   
 

Di dichiarare ai sensi dell’art 134, comma 4, del D. Lgs 267/2000, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile.



 

 
COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 

 

Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “RATIFICA DELIBERAZIONI DI GIUNTA 

COMUNALE N. 58 DEL 30/07/2018 AD OGGETTO: “5°  VARIAZIONE 

AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020, ESERCIZIO FINANZIARIO 

2018/2019.  MODIFICA DUP.”, in ordine alla regolarità tecnica. 

Balzola, lì 22/09/2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DI MARIA Dr.ssa Maria Luisa 

 

 

 

COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 
 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 

 

Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “RATIFICA DELIBERAZIONI DI GIUNTA 

COMUNALE N. 58 DEL 30/07/2018 AD OGGETTO: “5°  VARIAZIONE 

AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020, ESERCIZIO FINANZIARIO 

2018/2019.  MODIFICA DUP.”, in ordine alla regolarità contabile. 

Balzola, lì 22/09/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to DI MARIA  Dr.ssa Maria Luisa 

 
 



 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to GRIGNOLIO Armanda 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 

 

____________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì  05/10/2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria 

Luisa 
 

 

____________________________________________________________ 
 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, 
per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69)  
 

Lì  05/10/2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 

____________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ 
per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune (art. 134 - 3° comma - D. Lgs. n. 267/2000)  
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi art. 134 – 4° comma – D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì,   05/10/2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa 

 


